Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de abril de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

William de Oliveira e Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 209, aprovado em

Sessão Ordinária de 16/03/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Alessandra

Lucchesi, através do qual solicita “adotar medidas de organização e comunicação entre as

secretarias e departamentos que realizam obras nas vias do município, para que estas

aconteçam em dias distintos, principalmente nas ruas da região central”, esclarecer o que

segue:

Informo que priorizamos as interdições na região central aos domingos

com a finalidade de evitar transtornos para a população em geral, contudo em situações

emergenciais e de extrema necessidade sinalizamos tais ações para minimizar os transtornos e

que sejam executadas com a maior brevidade possível.

Informo por fim que dedicamos atenção especial na execução dos

serviços que se fizeram necessários na região central durante o período de isolamento social,

onde houve redução considerável do fluxo de transeuntes e veículos, visando também reduzir

transtornos aos munícipes e comerciantes.

Atenciosamente,

WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br